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REPETYTORIUM Z HISTORII ELBLĄGA, CZYLI PIESZA
WYCIECZKA PO STARYM MIEŚCIE W ELBLĄGU

W dniu 23 maja 2026 roku odbyła się piesza wycieczka z dr Grażyną Nawrolską po Starym
Mieście w Elblągu. Repetytorium z historii Elbląga zorganizowało Koło Środowiskowe Oddziału
Elbląskiego SEP. Grażyna Nawrolska ukończyła Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu i
Studium Podyplomowe Muzealnictwa na Uniwersytecie Warszawskim. Pracę doktorską
obroniła na Uniwersytecie we Wrocławiu, działa w kilku towarzystwach naukowych.
Popularyzatorka historii Elbląga. Badania archeologiczne w Elblągu prowadziła od lat 80. XX w.
Jest związana z Elblągiem przez 30 lat za sprawą prac archeologiczno-architektonicznych,
które tam prowadziła. Owocem tych badań jest opowieść poświęcona początkom Elbląskiej
Starówki.

Opowieści podczas pieszej wycieczki poruszają zagadnienia lokacji miasta, a więc próbę
objaśnienia, tak przyczyn, jak i okoliczności założenia grodu przy rzece Elbląg w strategicznym
punkcie osadnictwa plemion pruskich, między Królewcem a Gdańskiem. W dalszych kwartałach
Starego Miasta dr Nawrolska opowiedziała o kształtowaniu się przestrzeni miejskiej, konstrukcji
ulic, domów i najważniejszych obiektów użyteczności publicznej.

 

Stare Miasto w Elblągu - Ścieżka Kościelna

Elbląscy elektrycy dowiedzieli się m.in. o ówczesnych kontaktach handlowych Elbląga, o
gospodarce, rzemiośle czy kulturze duchowej pierwszych mieszkańców.

W oparciu o ogromną ilość materiałów pozyskanych podczas badań archeologicznych dr
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Nawrolska przedstawiła ich codzienność i próbę pokazania, kim byli dawni mieszkańcy, co
produkowali, jak mieszkali, w co się ubierali, co jedli i jak się bawili. Przykładami takich znalezisk
są pozostałości domów, umocnień obronnych, wodociągów, budynków municypalnych oraz
dziesiątki tysięcy przedmiotów codziennego użytku.

Uczestnicy pieszej wycieczki po Starym Mieście w Elblągu

Opowiadanie dr Grażyny Nawrolskiej jest świadectwem tego, jak dokładnie pod względem
archeologicznym zostało przebadane nasze miasto.

Repetytorium z historii Elbląga dr Grażyny Nawrolskiej, to z jednej strony opowiadanie o historii
elbląskiego Starego Miasta. A z drugiej - to „… ocalenie od niepamięci”, które pozwala tę historię
zobaczyć na własne oczy.
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